
проект постановления 

Правительства Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах 

в Новосибирской области в 2020 году 

 

 

В соответствии со статьей 26.3 Федерального закона Российской Федерации 

от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области 

от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 

объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и 

организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в Новосибирской области Правительство Новосибирской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на 

водных объектах в Новосибирской области в 2020 году. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Новосибирской области разработать и утвердить планы обеспечения 

безопасности людей на водных объектах на территории соответствующих 

муниципальных образований Новосибирской области и обеспечить их 

исполнение. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора Новосибирской области Сѐмку С.Н. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                  А.А. Травников 
 

 

 

 

 

 

 

В.В. Орлов 

218 81 99                                                                                        


